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Uppvaktning	  av	  Hav	  o	  Vattenmyndigheten	  angående	  kommunernas	  
mycket	  starka	  oro	  för	  räk-‐	  och	  kräftfiskets	  framtid	  i	  Norra	  Bohuslän	  
vid	  ett	  eventuellt	  införande	  av	  säljbara	  kvoter	  (TFC)	  	  
Undertecknade	  vill	  med	  denna	  inlaga	  markera	  sin	  stora	  oro	  för	  hur	  fiskeripolitiken	  
genomförs.	  I	  fokus	  står	  Hav	  och	  Vattenmyndighetens	  beslut	  om	  att	  från	  20	  januari	  tillåta	  
överförbarhet	  inom	  räkfisket,	  ett	  möjligt	  första	  steg	  mot	  ett	  system	  med	  säljbara	  
fiskerättigheter	  Transferable	  Fishing	  Quotas	  (TFC).	  
Studier	  och	  erfarenheter	  kring	  TFC	  visar	  att	  detta	  system	  leder	  till	  att	  större	  fiskeföretag	  
köper	  upp	  mindre	  fiskeföretag.	  Eftersom	  yrkesfisket	  i	  norra	  Bohuslän	  mestadels	  bedrivs	  
småskaligt	  är	  TFC	  ett	  mycket	  stort	  hot	  mot	  yrkesfisket	  i	  norra	  Bohuslän	  och	  därmed	  
också	  ett	  hot	  mot	  den	  till	  fisket	  nära	  kopplade	  besöksnäringen.	  
	  
	  
Undertecknade	  kommunledningar	  vill	  därför	  med	  denna	  skrivning	  och	  
uppvaktning:	  

1) Markera	  att	  vi	  inte	  accepterar	  ett	  införande	  av	  säljbara	  kvoter.	  	  

Ett	  TFC-‐system	  äventyrar	  en	  dominerande	  andel	  av	  det	  fiske	  som	  idag	  kategoriseras	  
som	  kustnära.	  Flera	  av	  våra	  kustsamhällen	  skulle	  förlora	  sina	  fiskehamnar	  och	  sin	  
attraktivitet	  för	  boende	  och	  tillresta.	  Intentionen	  i	  nya	  Havs-‐	  och	  fiskeriprogrammet,	  att	  
stärka	  och	  stödja	  kustfisket	  och	  skapa	  sysselsättning	  i	  våra	  kustsamhällen	  framstår	  
därmed	  som	  begränsade.	  	  
	  

2) Rikta	  stark	  kritik	  mot	  införande	  av	  nya	  regler	  (reform	  fr.o.m.	  20	  jan	  2015)	  
för	  svenska	  räkfiskare”	  med	  möjlighet	  att	  tillfälligt	  nyttja	  varandras	  
månadsransoner	  genom	  att	  fiskare	  kan	  föra	  över	  ransoner	  från	  två	  till	  ett	  
fartyg”.	  	  

3) 	  

Kritiken	  riktas	  mot	  myndigheten	  eftersom	  införandet	  av	  de	  nya	  reglerna	  skedde	  utan	  
tillräcklig	  dialog	  med	  näring,	  forskning	  eller	  framtagna	  adekvata	  
konsekvensbeskrivningar.	  Regelförändringarna	  kan	  medföra	  stora	  konsekvenser	  för	  
kustsamhället	  och	  kräver	  en	  mycket	  nära	  dialog	  med	  både	  näringen	  och	  forskningen,	  
men	  även	  medkommunerna	  och	  regionerna	  vars	  kunskap	  här	  har	  helt	  förbisetts.	  	  

	  



4) Öppna	  för	  en	  bättre	  dialog	  och	  kunskap	  kring	  hur	  vi	  kan	  nå	  EU:s	  mål	  och	  
hantera	  både	  ”överkapaciteten	  i	  fiskeflottan”	  och	  utkastproblematiken	  
utan	  att	  ”sälja	  ut”	  det	  småskaliga	  kustfisket.	  	  

Dialogen	  bör	  omfatta	  beslutande	  myndighet	  –	  näringen	  –	  forskningen	  –	  politiken.	  
Kommunernas	  samarbetsorgan	  ”Tillväxt	  norra	  Bohuslän”	  	  

Motiv	  till	  denna	  skrivelse:	  	  

	  
Avgörande	  vägval:	  EU:s	  nya	  fiskeripolitik	  förutsätter	  inte	  privatisering	  av	  
fiskerättigheterna,	  utan	  det	  är	  upp	  till	  varje	  land	  att	  välja	  styrmedel	  mot	  politikens	  
mål.	  Hur	  Sverige	  väljer	  att	  nå	  politikens	  mål	  har	  direkt	  betydelse	  för	  utvecklingen	  i	  
våra	  kustsamhällen.	  
	  
Selektivt	  fiske:	  Räk-‐	  och	  kräfttrålarna	  i	  Norra	  Bohuslän	  har	  idag	  väl	  utvecklade,	  
artselekterande	  fiskeredskap	  till	  en	  grad	  där	  bifångster	  inte	  längre	  kan	  anses	  vara	  ett	  
problem.	  Arbetet	  med	  att	  utveckla	  storleksselektering	  av	  räka	  och	  kräfta	  pågår	  där	  
bästa	  kända	  teknik	  används	  och	  vidareutvecklas.	  	  
	  
Hållbart	  fiske:	  Inom	  vårt	  geografiska	  område	  finns	  ett	  stort	  engagemang	  för	  olika	  
förvaltningsformer	  och	  projekt	  där	  yrkesfisket	  deltar	  i	  syfte	  att	  ta	  ansvar	  för	  ett	  
långsiktigt	  hållbart	  fiske.	  Exempel	  på	  detta	  är	  Gullmarsfjorden,	  Fiskeföreningen	  
Norden	  och	  Samförvaltning	  Norra	  Bohuslän.	  

Fiskets	  samhällsekonomiska	  betydelse	  för	  kustkommunerna.	  Yrkesfiskets	  
närvaro	  har	  stor	  betydelse	  för	  kustsamhällenas	  identitet	  och	  den	  besöksnäringen	  
som	  idag	  är	  en	  viktig	  basnäring.	  
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Tillväxt Norra Bohuslän är en arena för samarbete mellan kommunerna Strömstad, Tanum, 
Lysekil och Sotenäs. Satsningen leds av en styrgrupp bestående av kommunalråd och 
kommunchefer med mål att med balans och varsamhet om miljö och människor skapa tillväxt 
och utveckling i Norra Bohuslän.	  
http://www.tillvaxtbohuslan.se/	  


